
Smlouva o výpůjčce ZP

Smlouva o výpůjčce zdravotnického přístroje
uzavřena dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský' zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Občanský zákoník")

(dále jen „smlouva")

Smluvní strany:

1. LABOSERV s.r.o.
zapsaná:
sídlo:
zastoupená:

v OR u KO soudu v Brně, oddíl C, vložka 28716
Tuřanka 1222/115, 627 00 Brno
MVDr. Miroslav Šišák, jednatel společnosti
25507150IC:

DIC:
bankovní spojení:
datová schránka: 4mshi4x
(dále jen „půjčitel")

a

2. Nemocnice TGM Hodonín, p. o.
sídlo:
IČO:
DIČ:

Purkyňova 11, 695 26 Hodonín
00226637
CZ00226637Č.

zastoupená:
bankovní spojení: Komerční banka
číslo účtu:
datová schránka:

Ing. Antonín Tesařík, ředitel nemocnice

5guk6n9
(dále jen „vypůjčitel")

(půjčitel a vypůjčitel dále společně jako „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana")

I. Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli k bezplatnému užívání
zdravotnický přístroj (dále rovněž jako „předmět výpůjčky"), blíže specifikovaný v článku II. této
smlouvy, jehož výlučným vlastníkem je půjčitel.

Půjčitel a vypůjčitel se dohodli, že vypůjčitel bude ve svém zdravotnickém zařízení, konkrétně
na pracovišti: Pracoviště klinické mikrobiologie (dále jen „pracoviště vypůjčitele"), užívat
předmět výpůjčky výhradně za účelem izolací NK pomocí souprav dodávaných půjčitelem, dle
přílohy č. 3.

1.1.

1.2.

II. Specifikace předmětu výpůjčky

Předmětem výpůjčky je zdravotnický přístroj: BioMagPure 12 Plus (dále též jen „přístroj"):

a) výrobce/značka: Biosan
b) typ: BioMagPure 12 Plus, jehož technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této

smlouvy
c) počet kusů: 1
d) cena za kus: 414 575 Kč bez DPH, za kus 501 635,75 Kč vč. DPH.

2.1.

Stránka 1 z



2.2. Smluvní strany prohlašují, že určení předmětu výpůjčky způsobem podle bodu 2.1. této smlouvy
považují za dostatečně určité a přesné.

2.3. Půjčitel prohlašuje, že přístroj splňuje technické, hygienické, veterinární, bezpečnostní a další
standardy^ dle předpisů Evropského společenství a odpovídá požadavkům stanoveným^ právními
předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které
se vztahují k předmětu plnění, zejména, že splňují podmínky dle zákona č. 268/2014 Sb. o
zdravotnických prostředcích a nařízení vlády č. 54/2015 Sb., kterým se stanoví technické
požadavky na zdravotnické prostředky / č. 56/2015 Sb., kterým se stanoví technické požadavky
na diagnostické zdravotnické prostředky a dále, že bylo certifikační autoritou uděleno
zdravotnickému přístroji označení shody (CE).

2.4. Půjčitel dále prohlašuje, že přístroj je nový a nepoužívaný, a že tento představuje zdravotnický
prostředkem ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění
pozdějších předpisů.

2.5. Předmět výpůjčky bude užívat výhradně vypůjčitel, a to pouze k účelu stanovenému v bodě 1.2.
smlouvy.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Půjčitel prohlašuje, že přístroj je způsobilý k řádnému užívání, nemá žádné faktické technické ani
právní vady, které by bránily užívat přístroj v souladu se smluveným účelem. Vypůjčitel přijímá
přístroj a zavazuje se, že přístroj bude užívat řádně, v souladu s jeho technickými podmínkami,
se kterými byl při uzavření této smlouvy seznámen, a to výlučně za účelem dohodnutým v této
smlouvě.

3.2. Předáním přístroje vypůjčiteli se rozumí doprava přístroje, jeho umístění na pracovišti vypůjčitele
dle pokynů vypůjčitele, uvedení do provozu, provedení instruktáž personálu vypůjčitele osobami
autorizovanými výrobcem přístroje pro obsiunu a běžnou údržbu přístroje a předání návodu
k použití v O na užívání, provoz a běžnou údržbu přístroje, příp. dalších dokumentů uvedených
v této smlouvě.

3.3. Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli přístroje podle této smlouvy k užívání a řádně jej
vypůjčiteli předat nejpozději do 2 týdnů od podpisu této smlouvy, o předání bude vyhotoven
písemný předávací protokol.

3.4. Odpovědnými osobami pro předání a převzetí přístroje na pracovišti vypůjčitele jsou:

za půjčitele: Mgr. Zbyněk Zvěřina, e-mail: zverina@laboserv.cz . telefon:

za vypůjčitele: Mgr. Lenka Naňáková, e-mail: nanakova.lenka@nemho.cz . telefon: +

3.5. Vypůjčitel se zavazuje přístroj od půjčitele řádně převzít a užívat jej výlučně za účelem uvedeném
v této smlouvě, příp. k účelu k němuž je přístroj obvykle určen. Náklady na udržování přístroje ve
stavu způsobilém řádného užívání výše uvedeným nese po dobu zápůjčky půjčitel.

3.6. Vypůjčitel se zavazuje, že se bude o přístroj řádně starat a užívat jej způsobem odpovídajícím
zacházení dobrého hospodáře, že bude přístroj chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením,
a nejpozději v den ukončení výpůjčky dle této smlouvy jej vrátit zpět půjčiteli v místě a čase dle
této smlouvy, a to ve stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

3.7. Vypůjčitel je povinen seznámit se podrobně a pečlivě s odborným zacházením s přístrojem a je
povinen dbát náležitého odborného zacházení a údržby přístroje. Vypůjčitel odpovídá za škodu,
která byla jeho zaviněním způsobena na přístroji.

3.8. Vypůjčitel se zavazuje, že neumožní užívat přístroj třetím osobám bez předchozího písemného
souhlasu půjčitele.

3.9. Nebezpečí škody na přístroji nese půjčitel, nejde-li o poškození přístroje, jehož příčinou bylo
užívání přístroje v rozporu s touto smlouvou, což půjčitel musí vypůjčiteli prokázat.

Stránka 2 z



IV. Servis
Půjčitel se zavazuje u vypůjčitele provádět odbornou údržbu přístroje vč. odstraňování vad (dále 
jen „servis") osobami autorizovanými výrobcem přístroje pro provádění sen/isu, po dobu 24 
měsíců od okamžiku předání přístroje vypůjčiteli. Bezplatný servis přístroje je poskytován na 
náklady půjčitele v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy.

Půjčitel se zavazuje k provedení všech záručních oprav zdarma, a to nejpozději do 48 hodin od 
písemného nahlášení vady přístroje na kontaktech: tel. 541 243 113, nebo e-mail 
servis@laboserv.cz: v případě opravy trvající déle než 96 hodin, zajistí půjčitel pro vypůjčitele 
náhradní přístroj.

Půjčitel se zavazuje dle požadavku vypůjčitele odstranit případné nezáruční opravy přístroje po 
dobu záruky, za cenu vypočtenou dle přílohy č. 2 smlouvy, a to v rámci hodnoty plnění současně 
uzavírané Rámcové dohody o dodávkách spotřebního materiálu k přístroji (dále jen „Rámcová 
dohoda").

Je-li přístroj neopravitelný, zavazuje se půjčitel zapůjčit vypůjčiteli na základě písemného dodatku 
k této smlouvě přístroj nový, a to se shodnými nebo lepšími parametry, jako přístroj zapůjčený.

4.1.

4.2.

4.4

4.5

Y. Doba trvání a ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nejméně však na dobu 24 měsíců od nabytí její 
účinnosti. Tato smlouva je smlouvou závislou na současně uzavírané Rámcové dohodě; v případě 
skončení účinnosti Rámcové dohody skončí bez dalšího prodloužení, ke stejnému datu, také 
účinnost této smlouvy.

Tuto smlouvu může každá ze smluvních stran ukončit výpovědí bez uvedení důvodu s 2 měsíční 
výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě ukončení smlouvy výpovědi smlouvy, je vypůjčitel povinen vrátit 
přístroj půjčiteli ve lhůtě do pracovních 3 dnů ode dne ukončení smlouvy ve stavu obvyklého 
opotřebení, na pracovišti vypůjčitele a náklady půjčitele.

Od této smlouvy může kterákoli smluvní strapa odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení 
smluvních povinností druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou ke 
dni, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupí-li 
některá ze smluvních stran od této smlouvy, je vypůjčitel následně povinen do 14 dnů ode dne, 
kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit půjčiteli přístroj ve stavu obvyklého opotřebení, na 
pracovišti vypůjčitele a náklady půjčitele.

V případě ukončení této smlouvy uplynutím stanovené doby trvání nebo skončením účinnosti 
Rámcové dohody uvedené v bodě 5.1. smlouvy, se na vrácení přístroje přiměřeně uplatní 
ustanovení bodu 5.2. smlouvy.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

VI. Uveřejnění smlouvy

6.1. V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") se 
smluvní strany dohodly, že uveřejnění elektronického obrazu této smlouvy v registru smluv podle 
zákona o registru smluv zajistí vypůjčitel. Vypůjčitel uveřejní celé znění této smlouvy v registru 
smluv, vyjma údajů fyzických osob smluvních stran.

Hodnota předmětu smlouvy pro účely uveřejnění prostřednictvím registru smluv, kterou lze 
předběžně určit, činí 501 635,75 Kč vč. DPH. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností 
výslovně sjednávají, že hodnota dle předchozí věty se uvádí výlučně pro účely uveřejnění v 
registru smluv a nemá tedy žádný normativní význam ani nikterak nepředjímá rozsah ani cenu 
přístroje.

6.2.

Stránka 3 z 7



Vil. Závěrečná ustanovení

7.1. Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 
převzetí písemnosti nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 
v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí 
poštovní zásilky.

7.2. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za 
důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu 
s jejich účelem pro potřeby vlastní, vyjma obchodních informací z této smlouvy, k jejichž 
zveřejnění .na profilu dává půjčitel podpisem této smlouvy vypůjčiteli neodvolatelný souhlas. 
Půjčitel zajistí, aby osoby, které pověří prováděním prací dle této smlouvy, zachovali mlčenlivost 
o všech informacích, které se v průběhu provádění prací v prostorách vypůjčitele dozví, které 
nejsou veřejně přístupné anebo které se pokládají za důvěrné či citlivé údaje. Takovými údaji a 
informacemi jsou vždy údaje o činnosti na zdravotnických pracovištích a zdravotnická 
dokumentace pacientů v jakékoliv podobě. Půjčitel bere na vědomí, že závazek mlčenlivosti není 
časově omezen a že porušení uvedeného závazku může být postihováno podle pravidel českého 
právního řádu.

7.3. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami; to neplatí v případě změny osob a jejich kontaktních údajů 
uvedených v bodě 3.4. smlouvy, kdy postačí písemné oznámení adresované druhé smluvní 
straně.

7.4. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde 
k dohodě, budou případný spor řešen věcně a místně příslušným soudem vypůjčitele.

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení.

7.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 
stranou a účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv.

7.7. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a 
že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

7.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

• Příloha č. 1 - Technická specifikace přístroje
• Příloha č. 2 - Podmínky servisu po dobu výpůjčky
• Příloha č. 3 - Minimální plnění, spotřební materiál.

V Brně dne 7.10.2020V Hodoníně dne:

. . , Digitálně podepsal
Ing. Antonín Ing. AntonínTesařík

Tesařík
MVDr.
MIROSLAV
ŠIŠÁK

Digitálně podepsal 
MVDr. MIROSLAV ŠIŠÁK 
Datum: 2020.10.14 
08:08:08 +02'00'

Datum: 2020.10.15 
12:04:41 +02'00'

MVDr. Miroslav Šišák
jednatel/majitel

Ing. Antonín Tesařík
ředitel nemocnice

vypůjčitel půjčitel

Stránka 4 z 7



Příloha č. 1 - Technická specifikace přístroje

Zpracování vzorků:

Objem vzorku:

El učni objem:

Čas zpracování:

Teplota vyhřívacího bloku: 

Vstup protokolu:

Vestavěné UV světlo:

1 až 12 v jednom běhu

10-2000 pl 

50-400 pl

viz. manuál příslušné soupravy

60 °C až 70 °C (při pokojové teplotě ~25 °C)

čtečka čárových kódů

30 minut při 250 nm

LCD displej

56 cm Š x 59 cm H x 51 cm V

Displej:

Rozměry:

Váha: 55 kg

AC 100-240 V, 240 VA, 50/60 HzVstupní napětí: 

Pojistka: F3.15A 250V

BioMagPure 12 Plus

3C!
O - C|S;

o
il

:*mmm

*

MVDr.
MIROSLAV
ŠIŠÁK

Digitálně podepsal 
MVDr. MIROSLAV ŠIŠÁK 
Datum: 2020.10.14 
08:07:46 +02'00'V Brně dne 7.10.2020

Půjčitel
Stránka 5 z 7



Příloha č. 2 - Podmínky servisu po dobu výpůjčky 

Vyplní půjčíteI před podpisem smlouvy

Záruční doba Počet měsíců (min. 24) 24

Záruční servis Nástup na opravu v hod. od nahlášení - 
v pracovních dnech od 8 hod. do 16 hod

do 48 hod.

Pravidelné 
bezpečnostně 
technické kontroly, 
validace apod.

Po celou dobu zápůjčky bezplatně ano

Servisní organizace Název a sídlo LABOSERV s.r.o. Tuřanka 
1222/115, 627 00 Brno

Kontakt servis@laboserv.cz

541 243 113

Nezáruční servis Nástup na opravu od nahlášení - 
v pracovních dnech od 8 hod. do 16 hod

do 48 hod.

práce technika za 1 servisní hod. + DPH 

doprava k zákazníkovi 

spotřební materiál

950 Kč + DPH 

20 Kč za 1 km + DPH 

dle aktuálního ceníku

Náklady na servis přístroje, včetně všech předepsaných kontrol (BTK, validace, výměna dílů) jdou po 
celou dobu výpůjčky k tíži půjčitele.

Obsahem bezplatné záruční servisní činnosti je:
a) Preventivní péče;
b) Aplikační podpora;
c) Záruční opravy poruch přístroje;
d) Pravidelná odborná údržba ve smyslu § 65 zákona č. 268/2014Sb. O zdravotnických 

prostředcích;

Pokud bude zapotřebí k provedení kontroly dodat spotřební materiál a k provedení opravy dodat 
náhradní díly, pak jejich dodání je součástí kontroly a opravy.

MVDr.
MIROSLAV
.ŠIŠÁK

Digitálně podepsal 
MVDr. MIROSLAV ŠIŠÁK 
Datum: 2020.10.14 
08:07:21 +02’00'

V Brně dne 7.10.2020
Půjčitel:

Stránka 6 z 7



Příloha č. 3 — Rámcová smlouva - minimální plnění, odběr spotřebního materiálu.

Vypůjčitel se zavazuje u půjčitele k odběru souprav k přístroji:

Souprava BS-060201-LK BioMagPure kit pro extrakci virové/patogenní nukleové kyseliny A, 481. 
v počtu 15 ks souprav měsíčně v ceně 4 320 Kč bez DPH za jednu soupravu.

V Hodoníně dne V Brně dne 7.10.2020

Digitálně podepsal 
MVDr. MIROSLAV 
ŠIŠÁK
Datum: 2020.10.14 
08:06:54 +02'00'

MVDr.
MIROSLAV
ŠIŠÁK

. . Digitálně podepsal
mg. Antonín Ing. AntonínTesařík
Tesařík Datum: 2020.10.15 

12:05:29 +02'00'

MVDr. Miroslav Šišák
jednatel společnosti 

pčjčitel

Ing. Antonín Tesařík 
ředitel nemocnice 

vypůjčitel

Stránka 7 z 7


